
 
 

 
 

1 de 4 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina.  
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021  
 AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

 
MENDOZA,  11 NOV 2021 
 

 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los  Decretos 
Nacionales Nros.  894/82, 234/86, 366/2006 y 1246/2015- Ordenanzas Nros 08/80 y 
32/2016-R reglamentarias. 
 Lo dispuesto por Resolución Nº 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución Nº 83/2020-CS y Resolución Nº 44/2020-FI, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución Nº 25/2020-CD. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedidas las licencias, con goce de haberes, del Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, en los meses de  enero a octubre del año 2021: 
 
* ENERO 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 RAUEK, Teresa Fátima -20.768- TREINTA Y DOS (32) días corridos a partir del 12. 
 

* FEBRERO 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 GIUNTA, José Antonio -22.353- CINCO (5) días corridos a partir del 08. 
 

* MARZO 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por enfermedad): 

 LOPEZ, José Luis  -16.804- VEINTIOCHO  (28) días corridos a partir  del 05. 
 MODOLO, Marcela María -18.056- UN (1) día, el 30. 

 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 HASSEKIEFF, Gisela -30.773- TREINTA (30) días corridos a partir del 18. 
 
* ABRIL 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por enfermedad): 

 ABATE, Liliana del Carmen  -20.096- TRES  (3) días corridos a partir  del 14. 
 QUERCETTI, Marcela Adriana -20.408- NUEVE (9) días corridos a partir del 05. 

 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 LLANO, María Florencia -28.495- NUEVE (9) días corridos a partir del 08. 
 QUIROGA, María Cristina -27.084- DIEZ (10) días corridos a partir del 14. 
 SILVESTRO, José María -30.963- DOS (2) días corridos a partir del 14. 
 ZARADNIK, Héctor Raúl -21.831- NUEVE (9) días corridos a partir del 12. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por familiar enfermo): 

 RIFFEL OTERO, Luisa Elizabeth -34.099- DOS (2) días corridos a partir del 26. 
 
Resol. – FI Nº 509/2021 
 



 
 

 
 

2 de 4 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina.  
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021  
 AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

Artículo 97º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por razones de fuerza mayor): 
 MORALES, Alberto Eugenio -28.729- DIEZ (10) días corridos a partir del 07. 

 
 
* JUNIO 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 GUITART CORIA, Mónica Beatriz -20.790- TREINTA (30) días corridos a partir del 28. 
 OLIVER PUJOL, María -32.473- CINCO (5) días corridos a partir del 28. 

 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

 PEREZ, Héctor Armando  -24.876- OCHO (8) días corridos a partir del 18. 
 
 
* JULIO 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por enfermedad): 

 ESCUDERO, Rubén Alberto -31.858- VEINTE (20) días corridos a partir del 15. 
 TORNELLO, Pablo  -28.988- NUEVE  (9) días corridos a partir  del 05. 

 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 BARSOTTI, Gladys Mabel -29.114- VEINTITRES (23) días corridos a partir del 29. 
 
Artículo 104º – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por familiar enfermo): 

 QUERCETTI, Marcela Adriana  -20.408- UN (1) día, el 08. 
 
Artículo 97º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por razones de fuerza mayor): 

 ESCUDERO, Rubén Alberto -31.858- CATORCE (14) días corridos a partir del 01. 
 
 
* AGOSTO 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por enfermedad): 

 CORDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- UN (1) día, el 12. 
 MORALES, Alberto Eugenio -28.729- DOS (2) días corridos a partir del 12. 
 MORALES, Alberto Eugenio -28.729- SIETE (7) días corridos a partir del 24. 
 REYNOSO, Silvina -24.332- VEINTIUN (21) días corridos a partir del 25. 

 
Artículo 10º - Inciso a) – Decreto Nacional 3413/1979 (Licencia por afecciones o lesiones 
de corto tratamiento): 

 LOPEZ SACCHETTI, José Eduardo -13.390- NUEVE (9) días corridos a partir del 19. 
 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 BERNAL MARTINO, Leonel Nicolás -34.859- TRES (3) días corridos a partir del 10. 
 BERNAL MARTINO, Leonel Nicolás -34.859- OCHO (8) días corridos a partir del 13. 
 MONTI, Cecilia -23.909- CATORCE (14) días corridos a partir del 10. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por familiar enfermo): 

 GONZALEZ, María Rosa  -23.467- UN (1) día, el 31. 
 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

 HAIST, Evelina Raquel -29.433- TRES (3) días corridos a partir del 04. 
 HAIST, Evelina Raquel -29.433- SIETE (7) días corridos a partir del 07. 

 
Resol. – FI Nº   509/2021                                          



 
 

 
 

3 de 4 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina.  
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021  
 AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

 
Artículo 50º - Inciso d) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencias por razones de fuerza 
mayor): 

 LOPEZ, Daniel Ernesto  -24.877- CATORCE (14) días corridos a partir del 11. 
 
 
* SEPTIEMBRE 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por enfermedad): 

 GOMEZ, Viviana Alejandra -24.084- TRES (3) días corridos a partir del 22. 
 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por familiar enfermo): 

 AMAD, María Jimena -30.694- DOS (2) días corridos a partir del 02. 
 GIL, Sandra Mónica -29.133- CUATRO (4) días corridos a partir del 28. 
 LOPEZ, José Luis  -16.804- UN (1) día, el 06. 
 LOPEZ, José Luis -16.804- TRES (3) días corridos a partir del 08. 
 LOPEZ, José Luis -16.804- CINCO (5) días corridos a partir del 13. 
 LOPEZ, José Luis -16.804- CINCO (5) días corridos a partir del 20. 
 LOPEZ, José Luis -16.804- CINCO (5) días corridos a partir del 27. 
 MODOLO, Marcela María -18.056- UN (1) día, el 24. 
 

Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 GARAY, Mauricio Ernesto -33.455- NUEVE (9) días corridos a partir del 22. 
 LLOPIZ, Carlos Ricardo -18.690- DOS (2) días corridos a partir del 13. 
 MELLADO, Miguel Horacio -24.650- TREINTA (30) días corridos a partir del 09. 
 

Artículo 48º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

 EZTALA, Daniel Ricardo -20.046- UN (1) día, el 20. 
 

 
* OCTUBRE 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por enfermedad): 

 ABATE, Liliana del Carmen -20.096- UN (1) día, el 19. 
 FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- UN (1) día, el 15. 
 TEJADA, Alejandro Francisco -30.025- DOS (2) días corridos a partir del 12. 
 TEJADA, Alejandro Francisco -30.025- DOS (2) días corridos a partir del 19. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por familiar enfermo): 

 REYNOSO, Silvina -24.332- UN (1) día, el 18. 
 VUCIC, Emilce Susana -28.389- UN (1) día, el 06. 

 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

 CANTERO, José Alberto  -20.349- TREINTA (30) días corridos a partir del 04. 
 CAVECEDO GARCIA PALMA, María Valentina -32.580- UN (1) día, el 06. 
 GARAY, Mauricio Ernesto -33.455- VEINTIDOS (22) días corridos a partir del 01. 
 RAUEK, Teresa Fátima -20.768- ONCE (11) días corridos a partir del 12. 
 SAMMARTINO, Mariana Silvina -29.161- UN (1) día, el 06. 
 SILVESTRO, José María -30.963- DOS (2) días corridos a partir del 20. 

 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

 EZTALA, Daniel Ricardo -20.046- UN (1) día, el 18. 
 VALDIVIESO, Eleonora -32.094- TREINTA (30) días corridos a partir del 06. 

 
Resol. – FI Nº   509/2021                                         



 
 

 
 

4 de 4 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina.  
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021  
 AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

 
 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar la reproducción de la normativa emitida en formato digital, en papel y 
su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  509/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 


